'iYrc/âtuM de Sao ]oJ~ do.J Campotd

6dtado de s~o 1>aulo

LIVRO N ''

DECRETO NQ 9299/97
de 06 de agosto de 1997

FLS. "'-JO

PUBLICA:JO (A) NO JOR_NAL
BOLET~ DO MUNI~lPl3,
N" .. ~ .......... cteoR.O . . 8..

Nomeia a Srtª Milena Ruas Siqueira
como Embaixadora Joseense.

CONSIDERANDO o número de pessoas de nossa
cidade, em trânsito pelo mundo, exercendo os mais diversos tipos de
atividades, que acabam, de forma direta ou indireta, representando
nosso município no exterior;

CONSIDERANDO, ainda, a importância de
entidades como o Rotary Club São José dos Campos, que frequentemente
tem possibilitado o intercâmbio de jovens para diversas partes do
mundo, com a finalidade de efetuar integração e a troca de
experiência;

CONSIDERANDO, finalmente, que a Srtª Milena
Ruas Siqueira, estará embarcando no dia 9 de agosto de 1997, para a
cidade de Woodlands Texas, onde permanecerá pelo período de 12
meses, com intensa programação de visitas à clubes do Rotary daquele
Estado;

É dever do Município conceder-lhe o título de
Embaixadora Joseense, para que em sua missão possa oficialmente, além
de representar o Rotary Club, ser também representante de nosso
Município, em sua missão pelo Estado do Texas e por isso, o Prefeito
Municipal no uso das atribuições legais, constantes no inciso IX do
artigo 93, da Lei Orgânica do Município,

D E C R E T A:

Art.
Siqueira
Campos.

como 1 'Embaixadora
12 . Fica nomeada a
Joseense • 1 da Cidade

Srtª Milena Ruas
de São José dos

Art. 22. A 1 'Embaixadora Joseense ' 1 terá por
objetivo representar nossa cidade , junto às comunidades visitadas,
divulgando nossos costumes , culturas e riquezas.

será remunerada,
Município.

mas
Art . 32. O desempenho destas atividades não

é considerado serviço relevante pres~

'Pre/r.iiuM dr. Úào ]odé dotl Campo.J

6t~tado de Óão 'Paulo

Cont. do Decreto nQ 9299/97 - fls. nQ 02.

FLS. "JO

Art. 4Q. Este decreto entra em vigor na data
de sua publicação.

Prefeitura Municipal de São José dos Campos,
06 de agosto de 1997.

Iwao~
Secretário de Assuntos Jurídicos

Registrado na Di visão de Formalização e Atos
da Secretaria de Assuntos Jurídicos, aos seis dias do mês de agosto
do ano de mil novecentos e noventa e sete.

------ y=--Lf .
~unato Júnior

Divisão de Formalização e Atos